

DRAGØR Nyt
15. juli 2008

Side 4

Dragør Nyt

OL – tema for børneuge i Maglebylund

De 65 børn i alderen 0–16 år, som var tilmeldte, inddeltes i fire hold, som med hvert sit land (Chile, Japan, Nigeria, Finland) skulle repræsentere hver sin verdensdel, som gennem ugens konkurrencer skulle samle point. En samlet vinder af ugens konkurrencer blev kåret i søndags på børneugens sidste dag.

Førrige søndag indledtes OL-børneugen med en velkomst på boldbanen inde midt i haveforeningen, og holdene inddeltes. Herefter var der stafetter af forskellig art. Senere på eftermiddagen var der forskellige konkurrencer i de opsatte boder.

Dagen afsluttedes med en stor grillfestmiddag med ef-

terfølgende dans ved en børne-DJ.

Om mandagen havde holdene 1–2 timer til at male på deres udleverede hvide t-shirts – motiver over ugens tema. Om aftenen var der natløb fra kl. 21–23, hvor holdene skulle finde og udføre opgaver i forskellige haver i haveforeningen.

Bagefter var der nybagte boller og kakao i fælleshuset, hvor resultaterne samtidig indløb fra de involverede haver. Der uddeltes præmier til vinderne og trøstepremier til de andre.

Tirsdag stod i den traditionsrige boldduel-turnerings tegn. Her skal børnene inden for de respektive aldersklas-

ser dyste mod hinanden – en mod en. Der konkurreres på ære og værdighed, da de store bolddrenge nødig vil tabe til de knap så øvede kammerater. Bagefter var der vandkamp med de til lejligheden indkøbte geværer og vandbolde. Et babytræf med 13 deltagere var også arrangeret denne eftermiddag.

Onsdag bød på endnu en tradition – en tur ud af haveforeningen til et forlystelsessted. I år var Bakken valgt som stedet, hvortil turen skulle gå. Man mødtes kl. 11.00 i Dyrehaven, spiste den medbagte mad og legede forskellige lege i skoven. Kl. 14.30 gik man på Bakken, hvor børnene fik udleveret gratis turpas.

Torsdag var der OL i 4-kamp – længde- og højdespring, kuglestød og krabbeløb var sat på programmet. Hvert af de fire lande blev inddelt i store og små. Således konkurrerede de store mod de andre store fra de andre lande osv. Det hele foregik med højt humør og nerve.

Torsdagen bød også på



overnatning, og børnene havde selv sat 15 telte op på arealet ud for haveforeningen, her legede de og spiste aftensmad. Ved 23-tiden sov de mindste, og ud på natten de store piger og drenge, der jo altid har meget at tale om ud på de små timer. Om morgenen blev der serveret nybagte boller, som var bagt af hjælpsomme forældre (4 voksne overnattede også i lejren).

Efter at børnene havde sovet ud, var fredag eftermiddag sat af til en tur i Dragør Bio, som var lejet af haveforeningen. Filmen, man så, var »Tempelriddernes Skat«. Fre-

dag aften var afsat til de store børn (14–16 år), hvor en gallamiddag tilberedtes for dem i fælleslokalerne.

Lørdag afvikledes den traditionsrige fodboldturnering med deltagelse af hold udefra. Dragør Kommune var repræsenteret ved brandmændene, der mødte op med et helt hold. Også seniorhold, bestående af unge, der selv har været børn herude, deltog. Derudover stillede mødre, fædre, veteraner og ungdommen også hold op. Der blev spillet om æren. Veteranerne gik i år efter guldet, da seniorerne stillede op i en svækket udgave.

Lejlighed til salg

Lodsgården 4B, 1. sal
2½-vær., 77 m², entré, bad m. brus, spisekøkken, vær., sovevær., stue og altan. Plan-tegning og flere oplysninger på www.lodsgaarden.dk

PRIS 2.165.000.-

TIL LEJE Dragør gl. by

Værelse med egen indgang. Badeværelse, gårdhave.
Kr. 2.500,- pr. md.